ANO V  Nº 1031

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 629/2025 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE

CUIDADOR CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL

MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido o senhor FRANCISCO RENATO SILVA MARINHO, inscrito no CPF nº ***.839.803-** do cargo de

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA, classificado em 7º lugar no Concurso Público instituído

através do Edital nº 001/2024, devidamente publicado no DOM 0860/2025, lotado na Secretaria de Educação Básica do

Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido de exoneração a que se refere o caput, fora intentado por meio de

requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 09 de setembro de 2025. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal

de Santa Quitéria - Ceará, 22 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO -

Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 630/2025 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE

PROFESSORA DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO MUNICIPIO DE

SANTA QUITÉRIA – CE. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido a

senhora FLAVIANA ALVES DE LIMA, inscrita no CPF nº ***.565.653-** do cargo de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO

INFANTIL, classificado em 29º lugar no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2024, devidamente publicado no

DOM 0891/2025, lotado na Secretaria de Educação Básica do Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido de

exoneração a que se refere o caput, fora intentado por meio de requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 04

de setembro de 2025. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 22 de setembro de 2025; 169º da

Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 631/2025 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE

DIGITADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PORTARIA Nº 050/2023 NO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido a senhora GERMANA FARIAS

ARAGÃO, inscrita no CPF nº ***.237.923-** do cargo de DIGITADORA, classificado em 7º lugar no Concurso Público

instituído através do Portaria nº 050/2003, devidamente publicado no DOE 057/2023, lotado na Secretaria de Educação

Básica do Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido de exoneração a que se refere o caput, fora intentado por

meio de requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 20 de março de 2025. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 22 de setembro de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA

BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.220925-SEAGRI– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e

Proteção Social – Contratada: AUTO PECAS & SERVICOS VIANA LTDA CNPJ nº   35.333.017/0001-45  – Valor R$

206.500,00 (duzentos e seis mil e quinhentos reais). – Data da Assinatura do Contrato: 22/09/2025 – Vigência: 12 (doze)

meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Tulio Napoleão Lopes de

Mesquita (CONTRATANTE); Claudio Carneiro Viana(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.220925-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA –

Contratada: AUTO PECAS & SERVICOS VIANA LTDA CNPJ nº   35.333.017/0001-45  – Valor Estimado R$ 585.200,00

(quinhentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 22/09/2025 – Vigência: 12 (doze)

meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel de

Albuquerque (CONTRATANTE); CLAUDIO CARNEIRO VIANA(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.220925-SEINFRA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

URBANOS – Contratada: AUTO PECAS & SERVICOS VIANA LTDA - CNPJ nº   35.333.017/0001-45  – Valor Estimado R$

60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 22/09/2025 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa(CONTRATANTE);

CLAUDIO CARNEIRO VIANA(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.220925-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE
– Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: AUTO PECAS & SERVICOS VIANA LTDA -
CNPJ nº   35.333.017/0001-45 – Valor Estimado R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) – Data da Assinatura do Contrato:
22/09/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 –

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 ELTON JAYME RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); CLAUDIO CARNEIRO VIANA(CONTRATADA).
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.220925-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos
Humanos – Contratada: AUTO PECAS & SERVICOS VIANA LTDA - CNPJ nº   35.333.017/0001-45  – Valor Estimado R$
145.600,00 (cento e quarenta e seis mil e seiscentos reais) – Data da Assinatura do Contrato: 22/09/2025 – Vigência: 12
(doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos
de Sousa (CONTRATANTE); CLAUDIO CARNEIRO VIANA(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.220925-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.180225-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: AUTO
PECAS & SERVICOS VIANA LTDA CNPJ nº   35.333.017/0001-45  – Valor Estimado R$ 539.000,00 (quinhentos e trinta e
nove mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 22/09/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74,
inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); CLAUDIO
CARNEIRO VIANA(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.150824-SESA – Processo Originário:
DISPENSA ELETRONICA PCS-01.190724-SESA – Contratante: Secretário Municipal de SAUDE – Contratada: SABRINA
FROTA CAVALCANTE PORTO – CNPJ Nº 46.208.645/0001-15– Finalidade: Alteração de prazo que resultou a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ANÁLISE DE
DADOS E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM PLANEJAMENTO DO SUS – DIGISUS GESTOR, COM A
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA  – Nova
Vigência: 16/08/2025 a 16/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 15 de agosto de 2025 –

oFundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21 e ainda na Cláusula Contratual – Signatários: Ana Patrícia Sousa
Ximenes (CONTRATANTE); Sabrina Frota Cavalcante Porto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   – Processo
Originário:  Pregão Eletrônico nº 29.04.2025.001-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório –
BENEFICIÁRIA: PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ Nº 37.090.234/0001-87, com o Valor Total de R$
25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). Data da Adjudicação e Homologação: 22/09/2025 – Fundamentação Legal:
Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de Saúde: Ana Patricia Sousa Ximenes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 22.09.2025.001-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 29.04.2025.001-SESA – Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. – Contratada: PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº
37.090.234/0001-87 – Valor total R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). – Data da Assinatura do Contrato:
22/09/2025 – Vigência: 12 meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana
Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Tiago Pizzatto (CONTRATADA).

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 002/2025 | ERRATA 03 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025 -  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Professora Ernestina Catunda, nº 50, Bairro Piracicaba, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Joel Madeira
Barroso, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA ao Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2025, publicado em 09/09/2025 no Diário Oficial do município, que passa a vigorar com a seguinte
alteração:

I – No EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO, onde se lê:

Leia-se:

II - As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Santa Quitéria – Ceará, 22 de setembro de 2025.

JOEL MADEIRA BARROSO
Prefeito Municipal

4º ELIS REGINA ARAUJO BRITO  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - LISIEUX  0,0

5º SONIA MARIA SANTANA RDRIGUES  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - LISIEUX  0,0

4º SONIA MARIA SANTANA RDRIGUES  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - LISIEUX  1,0

5º ELIS REGINA ARAUJO BRITO  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - LISIEUX  0,0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 002/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, por meio da Comissão de Seleção Simplificada de Pessoal Temporário,
constituída pela Portaria nº 591/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 002/2025,
torna pública a CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) para contratação temporária,
visando atender necessidade de excepcional interesse público.

1. DOS CONVOCADOS(AS)
Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) relacionados(as) no Anexo I deste edital, para comparecerem à sede da
Secretaria Municipal de Educação/ Saúde / Assistência Social – conforme a função, onde realizaram a inscrição, no
período de 23/09/2025 a 24/09/2025, no horário de 8h às 12h e 14h às 17h.

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
Os(as) convocados(as) deverão apresentar, em original e cópia, os seguintes documentos:
I – Documento oficial de identificação com foto;

II – CPF;

III – Título de eleitor e comprovante da última votação;

IV – Certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino);

V – Comprovante de residência atualizado;

VI – Comprovante de escolaridade e demais requisitos da função (conforme Edital nº 002/2025);

VII – Certidões negativas cível e criminal (estadual e federal);

VIII – Declaração de não acumulação ilícita de cargos;

IX – Exames médicos exigidos pelo setor de saúde ocupacional do Município.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 – O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estabelecido implicará em renúncia tácita à vaga, sendo
convocado(a) o próximo candidato(a) da lista de classificação.
3.2 – Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora.

Santa Quitéria/CE, 22 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

ANEXO I

QUADRO DESCRITIVO DE NOMEADO E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

POSIÇÃO  CANDIDATO  CARGO
4º SONIA MARIA SANTANA RODRIGUES  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - LISIEUX

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 22 DE SETEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 6

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

PORTARIA Nº 018/2025 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 - A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o disposto no art.
33, inciso II e no art. 132, inciso II, alínea “g)”, ambos da Lei Orgânica; CONSIDERANDO o disposto nos arts. 99 a 105 da Lei
Municipal nº 081-A/1993; CONSIDERANDO o disposto no art. 22, parágrafo único, inciso XXIX do Regimento Interno;
CONSIDERANDO o requerimento administrativo (Ofício nº 001/2025) do servidor Antônio Nivaldo Gomes Mororó Júnior; e
CONSIDERANDO o cumprimento dos requisitos legais, conforme certidão expedida pela Secretaria da Câmara Municipal.
RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor público Antônio Nivaldo Gomes Mororó Júnior, inscrito no CPF nº 033.***.***-
86, ocupante do cargo efetivo de Recepcionista, Licença-Prêmio por Assiduidade pelo prazo de 03 (três) meses a contar da
data do pedido em 22/09/2025. Art. 2º. A presente licença deverá ser gozada integralmente pelo Servidor Público, devendo
reassumir suas funções no primeiro dia útil subsequente, ou antes, se for interrompida de ofício, para atender interesse
público, ou a pedido do servidor, tudo na forma do art. 103 da Lei Municipal nº 081-A/1993. Art. 3º. Esta portaria entra em vigor
na data da sua publicação oficial, com efeito retroativo a 22/09/2025, revogando as disposições em sentido contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. Sala das sessões da Câmara Municipal de Santa Quitéria, Plenário Vereador
Francisco Linhares Figueiredo em 22 de setembro de 2025. ARLENE EMANUELA MARTINS BARBOSA - Presidente em
Exercício da Câmara Municipal de Santa Quitéria

*** *** ***

CÂMARA MUNICIPAL

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1143